РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
АРЫДОНЫ РАЙОНЫ БЫНАТТОН ХИУЫНАФФАЙАДЫ МУНИЦИПАЛОВ РАВЗАРДЫ АДМИНИСТРАЦИ

У Ы НА Ф ФЕ
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРДОНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ Ptf 2024 г.

г. Ардой

О проведении диспансеризации юношей
2008-2009 года рождения на территории

муниципального образования Ардонский район

В соответствии с Федеральным Законом от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе», Приказа Минобороны РФ и
Минздрава РФ от 23 мая 2001 г. № 240/168 «Об организации медицинского
обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе»,
в целях раннего выявления функциональных нарушений, заболеваний,
отклонений в физическом и психическом развитии юношей до их
первоначальной постановки на воинский учет, проведения лечебно
оздоровительных мероприятий, разработки и осуществления
профилактической работы с юношами в образовательных учреждениях,
администрация местного самоуправления муниципального образования
Ардонский район постановляет:

1. Провести на базе поликлиники ГБУЗ «Ардонская центральная
районная больница» с 1 по 29 марта 2024 года диспансерные осмотры
юношей 2008-2009 года рождения, проживающих на территории
муниципального образования Ардонский район.

2. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «АЦРБ» (Хасиева И.Р.):
- организовать и обеспечить своевременное и качественное проведение

медицинского осмотра юношей 2008-2009 года рождения;
- отчет о проведении диспансеризации направить в военный

комиссариат Ардонского и Алагирского районов по установленной форме.

3. Управлению образования АМС МО Ардонский район (Маликова
Е.А.) назначить ответственных лиц за организацию явки и доставки юношей
к месту проведению диспансеризации.

4. Рекомендовать главам администраций местного самоуправления
сельских поселений, руководителям образовательных организаций:

- обеспечить 100% явку юношей на диспансеризацию в день, согласно
графику поликлиники ГБУЗ «АЦРБ»;

- обеспечить доставку юношей на диспансеризацию группами в
сопровождении представителя школы, выделив для этой цели транспорт.
Юношам при себе иметь необходимые документы: паспорт, медицинский
страховой полис, медицинскую карту школьника и другие результаты
обследования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации местного самоуправления
муниципального образования Ардонский район Кесаева С.Э.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит размещению на официальном сайте АМС МО Ардонский
район.

Глава администрации В. Басиев